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Aktuellt på Ekocentrum

Onsdagskväll i december! Alltid kl 18.00 (-19.30). Fritt inträde - om ej annat anges.
Begränsat antal platser! Passa på att ta en fika och titta på utställningen samtidigt. Onsdagskvällarna är
ett kontinuerligt samarbete med Studiefrämjandet. Referat från vissa av föredragen hittar du på vår
hemsida. Ev ändringar står att läsa på vår hemsida – kolla gärna där först! (Fotona kommer från
föredragshållarnas eller arrangörernas hemsidor)

3/12 Ett arrangemang i samarbete med Ingenjörer för miljön (IfM):
Energi i Göteborg – bara att gasa på?
Var står tekniken för förgasning av biomassa idag? Är den effektiv nog
för att kunna konkurrera med andra alternativ? Är det konkurrens om
skogsråvaran redan idag? Chalmers har i samarbete med Göteborg
Energi byggt en forskningsanläggning för förgasning av biomassa. Henrik
Thunman alt Martin Seemann från Inst för Energi och miljö, CTH talar
om tekniken och vilken forskning som kommer att bedrivas. Eric Zinn,
Göteborg Energi berättar om företagets planerade anläggning med
indirekt förgasning av skogsbränsle samt rening och uppgradering av
gasen till naturgaskvalitet. Anläggningen skall drivas på kommersiella
villkor. Eric redogör även för företagets biogassatsningar i övrigt.

Onsdagskvällarna gör efter detta ett litet uppehåll och startar igen i slutet av januari:

28/1 Ett arrangemang i samarbete med Social Venture Network Sweden:
Klimatsalong:
Politiken eller marknaden – vem löser klimatkrisen?
Finanskrisen flyttar fokus till plånboksfrågor. Vem har då råd att rädda
klimatet? Vilka politiska beslut och vilket ledarskap krävs för att minska
riskerna för farliga klimatförändringar och hur ska de göras? Hör
Claes Roxbergh, tidigare riksdagsledamot för miljöpartiet - numera
miljörådgivare på Skanska Sverige, och
Kristoffer Lüthi, vVD på Ekobanken, en av de banker som satsat på
organisk och småskalig tillväxt med fokus på miljö och rättvisa.
Kristoffer är ledamot i Ekocentrums styrelse – se vår hemsida!

Claes Roxbergh

Aktuellt i december:

Ekocentrum tar lite julledigt
Som vanligt stänger Ekocentrum dagen före julafton även i år, så du får passa på att handla julklapparna i vår shop
lite tidigare! Julstängt i butiken blir det mellan 20 december och 6 januari.

Aktuellt seminarium i Göteborg

Christian Azar om sin nya bok 18 december
Möt klimatforskaren och författaren på Chalmers och bli klimatuppdaterad!
Tiden är kl 18.00 – 20.00, den 18/12
Plats: Lokal Runan i Chalmers Kårhus
På programmet står föredrag av Christian Azar om nya boken ”Makten över
klimatet”, paneldebatt och reflektioner över boken samt frågestund. Efter
seminariet är du välkommen att mingla i Volvofoajén, och köpa Christians bok till
specialpris (150 kr) samt få den signerad. En av årets julklappar?

Arrangörer: Chalmers, Göteborgs miljövetenskapliga centrum (GMV), Chalmers
Students for Sustainability, Ekocentrum m fl.
Kontaktperson: Ulf Andersson, GMV, ulf.andersson@gu.se, 031-772 4966
http://www.maktenoverklimatet.se/
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Citatet
”Vi behöver en planetskötarkultur. Och den måste diskuteras fram i en positiv anda.”
John Holmberg, vicerektor på Chalmers, i sitt föredrag på Klimatforum den 27/11. Ett sätt att förklara behovet av
tvärvetenskap och tvärfunktion, och även behovet av att samtala fram nya lösningar, i nytt klimat…

Nytt i omvärlden – för debatt:

Myter om miljöteknik – och hur vi
avlivar dem…
Vilka är aktörerna inom clean tech? Och vad krävs för att
deras teknik ska tas i bruk och rädda klimatet? Självklart finns
det skeptiker och rent av motståndare till det nya… Kanske
sprider de myter om miljötekniken. Chris Goodall, författare
av boken Ten Technologies to Save the Planet, listar de tio
största myterna om miljöteknik. Han beskriver helt enkelt tio
teknologier som skulle kunna rädda planeten om vi bara
satsade de pengar, den tid och övriga resurser de kräver
initialt.
Här är listan – vad tycker du själv?
Myt 1. Solenergi är för dyrt för att vara användbart
Myt 2. Vindkraft är för opålitligt
Myt 3. Havsenergi är en återvändsgränd
Myt 4. Kärnkraft är billigare än andra energislag med låg koldioxidhalt
Myt 5. Elbilar är slöa och fula
Myt 6. Biobränsle är alltid destruktivt
Myt 7. Klimatförändringen måste leda till mer ekologiskt jordbruk*
Myt 8. Koldioxidneutrala byggnader är bästa sättet att möta problemen med växthusgaser
Myt 9. De effektivaste kraftanläggningarna är de stora
Myt 10. Alla lösningar på klimatförändringarna måste vara high-tech. Källa: Teknik360. Läs artikeln här.

* Ekocentrum ställer sig inte bakom ett kemikalietungt jordbruk. Vi håller därför inte med i ”myt nr 7”. Men vi väljer att publicera listan i sin helhet, som
debattunderlag!

Nytt i omvärlden:

Nu är rätt tid att rädda klimatet
Enligt tidningen The Guardian kan en ny grön politik och marknad ta oss ut den globala finanskrisen – och
klimatkrisen. En grön energipolitik med ekonomiska incitament är ingen utopi, utan håller i själva verket på att
träda i kraft, enligt tidningen som tillsammans med Greenpeace och Friends of the Earth lobbat för den här
utvecklingen. Läs mer här.

Citatet
”Vi gick ju inte ifrån stenåldern på grund av bristen på sten.”
John Holmberg, vicerektor på Chalmers, i sitt föredrag på Klimatforum den 27/11. Han menade att
koldioxidinfångning är att köpa sig tid, och att vi borde satsa i mycket större grad på t ex sol.


